[image: image1.wmf]
                       MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

                       UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA

                        PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS
EDITAL Nº 24/2014, DE 16 DE ABRIL DE 2014
   O Pró-Reitor de Planejamento da Universidade Federal de Juiz de Fora, no exercício da Reitoria e no uso de suas competências, resolve:

1- Retificar o Edital nº 19/2014, de 11/04/2014, publicado no DOU de 14/04/2014, seção 3, páginas 86 a 90, em seu Anexo I, nos seguintes termos:

1.1 Concurso 133: Departamento de Fundamentos da Educação Física: No item a) onde se lê: “Recreação e Jogos, Estudos do Lazer, Ética em Educação Física, Pesquisa II...”; leia-se:  “Introdução à Educação Física, Educação Física Infantil...”
1.2 Concurso 136: Departamento de Engenharia de Produção e Mecânica – No item d)  Pós-graduação – acrescentar: “ou mestrado em Arquitetura”;
1.3 Concurso 150: Departamento de Artes e Design – No item d)
a)  onde se lê:“Graduação: em Lingüística, ou Letras ou Artes; leia-se: “Graduação: em qualquer área.
b)  onde se lê: Pós-graduação: Doutorado em uma das seguintes áreas: Comunicação, ou Artes, ou Multimeios, ou Ciências Humanas”; leia-se: “Pós-graduação: Doutorado em Comunicação, ou Cinema, ou Artes, ou Multimeios, ou nas grandes áreas (CAPES) das Ciências Humanas, ou Ciências Sociais Aplicadas, ou Linguísticas, Letras e Artes.
1.4  Concurso 151: Departamento de Artes e Design – No item d) onde se lê: Pós-graduação: Mestrado nas áreas CAPES...”; leia-se: “Doutorado nas áreas CAPES...”

Carlos Elízio Barral Ferreira